REQUERIMENTO N.º 075/2021

Considerando a Indicação nº 08/2021 de 03/02/2021 discutida e aprovada nos trabalhos legislativo e encaminhada ao setor competente da municipalidade solicitando a instalação de câmeras de vigilância no “Canil Municipal” localizado no bairro São Bento.

Considerando ainda que tal medida é necessária para maior segurança e controle do local, bem como dos animais que ali se encontram.

Assim, Requeiro à Casa, após ouvido o Douto Plenário que se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Alexandre Tassoni Antonio, para que informe à esta Casa de Leis as seguintes informações:
1- Existe estudo para implantação de Câmeras vigilância ou segurança no local?

2- Em caso negativo, quais os motivos da não instalação?
3- Com a reforma do canil é possível a instalação imediata das câmeras?

Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 17 de Junho de 2021
Joisiany Ceber Anselmi
Vereadora